
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 3 de abril de 2014 Sec. V-B.  Pág. 15839

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
12

10
3

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE FOMENTO

12103 Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Occidental por el que se publica la resolución de aprobación provisional
del  Proyecto  de  Trazado  de:  "Duplicación  de  la  Carretera  N-350.
Acceso Sur al Puerto de la Bahía de Algeciras", y del sometimiento a
Información Pública del mismo. Provincia de Cádiz. Clave: 41-CA-4200.

El  Director  General  de  Carreteras,  con  fecha  10  de  febrero  de  2014,  ha
resuelto:

"La  Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en  Andalucía  Occidental  ha
remitido el Proyecto de Trazado "Duplicación de la carretera N-350. Acceso sur al
puerto  de Bahía de Algeciras"  para su supervisión reglamentaria,  previa  a  la
aprobación del  mismo.

Con fecha 29 de enero de 2014 se ha redactado el Informe de la Subdirección
General de Estudios y Proyectos de la Dirección General de Carreteras sobre el
Proyecto de Trazado de referencia.

En virtud de lo anterior hago constar lo siguiente:

1.  El  Proyecto  de  Trazado  de  referencia  (en  lo  sucesivo  Proyecto)  está
compuesto por los documentos que integran el Proyecto redactado en diciembre
de 2013.

2. El Proyecto ha sido redactado por la empresa consultora INGENIEROS
DINTRA 5, S.L., en virtud del contrato "Sometimiento a información pública del
proyecto de trazado de la duplicación de la carretera N-350. Acceso sur al puerto
de la Bahía de Algeciras", firmado con fecha 11 de diciembre de 2012, estando
suscrito como Autor del Proyecto (en lo sucesivo Autor) por don Jorge Vázquez
Míguez,  Ingeniero  de  Caminos,  Canales  y  Puertos  perteneciente  a  la  citada
empresa consultora, y actuando como Director de Proyecto don Rubén F. Galeote
Espejo,  Ingeniero  de  Caminos,  Canales  y  Puertos  del  Estado  afecto  a  la
Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en  Andalucía  Occidental.

3. Con fecha 23 de julio de 2007, la empresa consultora ESTEYCO, S.A. firma
un contrato de servicios para el "Seguimiento, comprobación y elaboración de
Informes previos a la supervisión de proyectos de trazado y construcción de las
autovías A-60, Valladolid-León; A-40, Maqueda-Teruel; A-62, Autovía de Castilla y
autovía de la Alcarria y actuaciones en medio urbano y acondicionamientos", en el
que se encuentra incluido el Proyecto de referencia.

4. Los Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, pertenecientes a la empresa
consultora ESTEYCO, S.A., don Jesús Buesa Blanco y doña Mercedes Jaimes
Lorenzo han examinado el Proyecto de Trazado, y han redactado y firmado el
Informe de Seguimiento Final del citado Proyecto de Trazado con fecha enero de
2014, que ha servido de base para la redacción del Informe de 29 de enero de
2014 de la Subdirección General de Estudios y Proyectos.

5. La longitud del tramo objeto del Proyecto es de 3,8 km.

6. El Presupuesto de Licitación estimado del Proyecto es de 27.074.026,78
euros, que no incluye la cantidad de 5.685.545,62 euros en concepto de I.V.A.
(21%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 3 de abril de 2014 Sec. V-B.  Pág. 15840

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
12

10
3

Y resuelvo:

1.  Aprobar  provisionalmente  el  Proyecto  de  Trazado  "Duplicación  de  la
carretera N-350. Acceso sur al puerto Bahía de Algeciras", por su presupuesto de
licitación  estimado  de  27.074.026,78  euros,  que  no  incluye  la  cantidad  de
5.685.545,62  euros  en  concepto  de  I.V.A.  (21%).

2. Ordenar que, por la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Occidental, se proceda a incoar el correspondiente expediente de Información
Pública del Proyecto de acuerdo con la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento
Administrativo  Común,  modificada  por  la  Ley  4/1999,  de  13  de  enero,  en
cumplimiento del artículo 10 de la Ley 25/1988, de 25 de julio,  de Carreteras,
modificada por la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, y los artículos 17, 18 y 19.1 de
la Ley de 16 de diciembre de 1954 de Expropiación Forzosa, sobre la necesidad
de ocupación, y concordantes de su Reglamento.

3. Ordenar que, por la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Occidental,  se  lleven  a  cabo  los  trámites  necesarios  para  que  la  presente
Resolución y la relación a que se refiere el artículo 17 de la Ley de 16 de diciembre
de 1954 de Expropiación Forzosa sea publicada en el "Boletín Oficial del Estado",
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz y en un diario de gran tirada de dicha
provincia, comunicándose, además, a los Ayuntamientos en cuyo término radique
la cosa a expropiar, para que la fijen en el tablón de anuncios."

La Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Occidental incoa el
expediente de información pública,  de acuerdo con la Ley 30/1992,  de 26 de
noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, en cumplimiento de cuanto establecen:

- El artículo 10 de la Ley 25/1988, de 25 de julio, de Carreteras (modificada por
la Ley 24/2001) y concordantes de su Reglamento, aprobado por Real Decreto
1812/1994, de 2 de septiembre, a los efectos de que se puedan alegar sobre las
circunstancias que justifican la declaración de interés general de la carretera y
sobre la concepción global de su trazado.

-  Los  artículos  17,  18  y  19.1  de  la  Ley  16  de  diciembre  de  1954,  de
Expropiación Forzosa, sobre la necesidad de ocupación, y concordantes de su
Reglamento.

En consecuencia, de acuerdo con lo ordenado por la Dirección General de
Carreteras se somete el citado Proyecto de Trazado a información pública durante
un plazo de treinta (30) días hábiles contados a partir del primer día hábil siguiente
al de la última fecha de las publicaciones reglamentarias.

La documentación del Proyecto de Trazado podrá ser consultada, en días y
horas  de  oficina,  en  la  Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en  Andalucía
Occidental, con sede en Sevilla, (Avda. Américo Vespucio, n.º 5; Edificio La Cartuja
- Portal 1 - Planta 1.ª), en la Unidad de Carreteras del Estado en Cádiz, con sede
en Cádiz (calle Ronda de Vigilancia, n.º 54) y en el Ayuntamiento de Algeciras.

Durante el  expresado plazo y,  en virtud de la legislación indicada, podrán
presentar  por  escrito  en  la  citada  Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en
Andalucía Occidental,  en la Unidad de Carreteras del  Estado en Cádiz,  o por
cualquiera de los sistema señalados en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 3 de abril de 2014 Sec. V-B.  Pág. 15841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
12

10
3

noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  la  Administraciones  Públicas  y  del
Procedimiento  Administrativo  Común,  las  alegaciones  y  observaciones  que
estimen  oportunas  en  relación  al  Proyecto  de  Trazado.  Las  observaciones
relacionadas con el artículo 10 de la Ley 25/1988, de 19 de julio, de Carreteras
deberán versar sobre las circunstancias que justifiquen la declaración de interés
general de la carretera y sobre la concepción global de su trazado.

Los  interesados  podrán  aportar  los  oportunos  datos  y  alegaciones  para
rectificar los posibles errores de la relación de bienes y derechos publicada u
oponerse, por razones de fondo o forma a la necesidad de ocupación, en este
caso  se  indicarán  los  motivos  por  los  que  deba  considerarse  preferente  la
ocupación  de  otros  bienes  o  la  adquisición  de  otros  derechos  distintos  y  no
comprendidos  en  la  relación,  como más  convenientes  al  fin  que  persigue.

Relación de bienes y derechos afectados por término municipal:
NOMBRE DEL PROPIETARIO REFERENCIA CATASTRAL POLIGON PARCELA SUBPARCELA MUNICIPIO TOTAL SUPERFICIE

AFECTADA (m2)

Diputación de Cádiz 11004A00609007 6 9007 - Algeciras 11,960.80

Soto Muñoz, José 11004A01100017 11 17 a Algeciras 2,509.11

Soto Muñoz, José 11004A01100017 11 17 b Algeciras 4,914.99

Soto Muñoz, José 11004A01100017 11 17 m Algeciras 108.38

Soto Muñoz, José 11004A01100017 11 17 l Algeciras 8.73

Soto Muñoz, José 11004A00600016 6 16 - Algeciras 4,993.50

Junta de Andalucía 11004A00609009 6 9009 - Algeciras 3,277.40

Soto, Luis 7978706TE7977N - - - Algeciras 4,335.25

Hernandez de Santamaría, Antonio 7978703TE7977N - - - Algeciras 308.50

Sánchez Muñoz, Francisco 7978702TE7977N - - - Algeciras 509.00

Regino,Rafael 7978701TE7977N - - - Algeciras 680.00

- 8487822TE7988N - - - Algeciras 210.50

Guerrero, Juan 7979001TE7977N - - - Algeciras 43.59

Casas Román, Claudio Manuel 7979003TE7977N - - - Algeciras 62.95

J Lagriffa S.A. 11004A00600012 6 12 - Algeciras 10,130.90

En investigación 7979301TE7977N - - - Algeciras 820.30

Lizaur Santos, Juan Jose 11004A00600013 6 13 Algeciras 7,782.70

En investigación 8283501TE7988S - - - Algeciras 42,708.86

Bozzino Ottone, José 11004A00600006 6 6 a Algeciras 2,407.28

Inversiones San Sergio, SA 11004A00600011 6 11 - Algeciras 1,411.25

Soto Bernal, Juan 11004A00600010 6 10 - Algeciras 820.00

Bozzino Ottone, José 11004A00600006 6 6 d Algeciras 13,814.12

González Andrades, Antonio 8487803TE7988N - - - Algeciras 498.75

Martínez Picazo, Juana María 8487802TE7988N - - - Algeciras 28.10

CA And. C. Educación y Ciencia 8589302TE7988N - - - Algeciras 1,416.42

Cervera Abreu, Manuel 8589301TE7988N - - - Algeciras 3,681.90

Confederación Hidrográfica del Sur de Esaña 11004A00609006 6 9006 Algeciras 1,289.25

Bozzino Ottone, José 11004A00600004 6 4 Algeciras 3,745.37

Alcantara Dominguez, José 11004A00600003 6 3 Algeciras 4,514.00

Moreno Dávila, Antonio (Herederos de) 11004A00600002 6 2 Algeciras 8,068.69

Ayuntamiento de Algeciras 11004A00609004 6 9004 Algeciras 2,397.80

Confederación Hidrográfica del Sur de Esaña 11004A00609003 6 9003 Algeciras 17.90

Moreno Dávila, Antonio (Herederos de) 11004A00600001 6 1 Algeciras 16,400.69

Bozzino Ottone, José 11004A00600005 6 5 Algeciras 4,768.50

Hormigones y transportes bahía 8891501TE7989S - - - Algeciras 3,212.00

Ayuntamiento de Algeciras 8494508TE7989S - - - Algeciras 17,507.70

Lizado, Juan 8891802TE7989S - - - Algeciras 8,043.60

Montes de Piedad y Cajas de Ahorros de Ronda, Cádiz y Málaga 8891801TE7989S - - - Algeciras 838.66

Tapia Serrano, Manuel 9086083TE7998N - - - Algeciras 14,712.28

- 9086084TE7998S - - - Algeciras 272.66

Natera Cabeza, Miguel 9086071TE7998N - - - Algeciras 274.00

- 9086067TE7998S - - - Algeciras 234.42

- 9086066TE7998S - - - Algeciras 255.47

- 9086064TE7998S - - - Algeciras 228.34

- 9086063TE7998S - - - Algeciras 441.33

- 9086073TE7998S - - - Algeciras 1,487.40

En investigación 9086059TE7998N - - - Algeciras 379.25

Vázquez Benitez, Isabel 9086062TE7998N - - - Algeciras 220.00

Ayuntamiento de Algeciras 9086087TE7998N - - - Algeciras 8,933.00

Ayuntamiento de Algeciras 9191902TE7999S - - - Algeciras 24.03

Ayuntamiento de Algeciras 9091303TE7999S - - - Algeciras 106.92



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 3 de abril de 2014 Sec. V-B.  Pág. 15842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
12

10
3

NOMBRE DEL PROPIETARIO REFERENCIA CATASTRAL POLIGON PARCELA SUBPARCELA MUNICIPIO TOTAL SUPERFICIE
AFECTADA (m2)

Aldi Supermercados, S.L. 9091302TE7999S - - - Algeciras 86.02

Ayuntamiento de Algeciras 9192103TE7999S - - - Algeciras 645.20

Ayuntamiento de Algeciras 9694001TE7999S - - - Algeciras 27,760.30

Ayuntamiento de Algeciras 9091301TE7999S - - - Algeciras 793.00

Ayuntamiento de Algeciras 9191901TE7999S - - - Algeciras 754.00

Ministerio de Fomento 9192101TE7999S - - - Algeciras 915.00

Ayuntamiento de Algeciras 9192102TE7999S - - - Algeciras 4,457.00

Estado M, Hacienda PMM 9098057TE7999N - - - Algeciras 26.63

En investigación 9098064TE7999N - - - Algeciras 397.21

Metalgrafica Malageña, S.A. 9098065TE7999N - - - Algeciras 437.26

Promociones y propiedades inmobiliarias Espacio, S.L. 9098020TE7999N - - - Algeciras 521.22

Ayuntamiento de Algeciras 02960D8TE8909N - - - Algeciras 618.15

Andrades Almagro, Ana Vanesa 02960D7TE8909N - - - Algeciras 10.57

Quintanilla Jimenez, Ana María 9996201TE7999N - - - Algeciras 7.66

Quintanilla Jimenez, Ana María 9996202TE7999N - - - Algeciras 5.35

Tejada Jimenez, Antonio 0099602TE8909N - - - Algeciras 2,806.65

Hetepa, S.A. 0099606TE8909N - - - Algeciras 9.28

Junta de Andalucía 0296001TE8909N - - - Algeciras 12,137.87

Ayuntamiento de Algeciras 0698906TE8909N - - - Algeciras 130.00

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0698905TE8909N - - - Algeciras 1,701.73

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0698907TE8909N - - - Algeciras 1,967.46

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0698909TE8909N - - - Algeciras 10,642.90

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0200901TF8000S - - - Algeciras 952.00

Sdad. Coop. Andaluza de Viviendas Dos Mares 0104011TF8000S - - - Algeciras 124.56

Fernández Villavicencio, Josefa 0104004TF8000S - - - Algeciras 42.85

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0201301TF8000S - - - Algeciras 1,597.00

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0102601TF8000S - - - Algeciras 2,260.00

- 0302401TF8000S - - - Algeciras 5,275.74

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0302404TF8000S - - - Algeciras 185.11

Asoc. Clun Náutico El Saladillo 0302405TF8000S - - - Algeciras 1.98

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0202401TF8000S - - - Algeciras 6,450.30

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0203101TF8000S - - - Algeciras 3,242.00

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0303201TF8000S - - - Algeciras 2,809.00

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0304801TF8000S - - - Algeciras 152.80

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0403804TF8000S - - - Algeciras 41.38

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0304801TF8000S - - - Algeciras 717.64

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0405901TF8000N - - - Algeciras 41.87

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0305908TF8000N - - - Algeciras 1,915.68

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0305906TF8000N - - - Algeciras 1,745.35

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0305901TF8000N - - - Algeciras 311.51

Autoridad Portuaria de la Bahia de Algeciras MOPT 0305904TF8000N - - - Algeciras 122.01

Bozzino Ottone, José 11004A00600006 6 6 mina Algeciras 738.73

- 0197401TE8909N - - - Algeciras 70.34

Sevilla, 21 de marzo de 2014.- El Jefe de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Andalucía Occidental.

Rodrigo Vázquez Orellana.
ID: A140015045-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-02T18:29:15+0200




